
PROTOKÓŁ NR 38/2018 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu  22  stycznia  2018 roku. 
 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
Listą obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,  
Zaproszeni goście zgodnie z lista. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
    1. Otwarcie.      
     2. Omówienie  projektów uchwał w sprawie: 
          1/ zamiaru utworzenia Szkoły Podstawowej w Brennie, 
          2/ planu pracy Rady Gminy, 
          3/ planu pracy komisji stałych Rady Gminy, 
      3.  Sprawy różne.     
      4.  Zapytania i wolne wnioski. 
      5. Zakończenie. 

 
Ad. pkt. 1 
 
Posiedzeniu komisji przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała – Przewodniczący Komisji  
Budżetowo Socjalnej. Powitał obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości. 
Poinformował, że ze względu na ważność temat dzisiejszego posiedzenia Przewodniczący Rady 
Gminy pozwolił sobie na zaproszenie dodatkowych gości. 
 
Ad. pkt 2. 
 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski stwierdził, że  dzisiejsze posiedzenie zwołane 
zostało na wniosek radnych, którzy uznali za konieczne omówienie tematu organizacji oświaty na 
specjalnym posiedzeniu. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przedstawił koncepcję, która wynika z zarysu potrzeb ludzi 
i sugestii nauczycieli SP w Wijewie. 
- likwidacja gimnazjum spowodowała to, że czasu  było zbyt mało na podjęcie decyzji. Z mocy 
ustawy w szkole w Brennie jest wygaszane gimnazjum natomiast istniejąca tam szkoła zawodowa 
została przekształcona w Branżową Szkołę  I stopnia. 
Z powodu warunków lokalowych Szkoła Podstawowa 8 klasowa w Wijewie   prowadzi zajęcia 
w Wijewie i Brennie. Taka organizacja zajęć powoduje ciągłe przemieszczanie się dzieci. 
Problem, ten dotyczy głównie Brenna i Wijewa ponieważ ościenne miejscowości zawsze będą 
musiały gdzieś dojechać.               
Jest możliwość utworzenia szkoły podstawowej w Brennie i jest to dobra koncepcja. Jedyna 
możliwością prawną utworzenia szkoły podstawowej w Brennie to systematyczne jej 
wprowadzanie przez 8 lat od kl. I. Rodzice mają obawy, że dzieci znów będą mieszane, ale 
w chwili obecnej też takie sytuacje się zdarzają. Można utworzyć szkołę podstawową w Brennie  
8 klasową od razu ale na taką decyzję muszą wyrazić zgodę rodzice. 
Nowe obwody szkolne mogą dotyczyć tylko dzieci, które rozpoczynają edukację. 



II – możliwość to połączenie Brenna i Wijewa w jeden Zespół Szkół ale nie byłoby to żadne 
ułatwienie  ani oszczędność. W Brennie sama Szkoła Branżowa po wygaszeniu gimnazjum nie 
ma prawa bytu. 
Pan Andrzej Siekierski Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wijewie – od początku optowaliśmy za 
takim rozwiązaniem. Na spotkaniu dyrektorów dokonaliśmy przeliczenia godzin zgodnie 
z programem. W przeliczeniu na zatrudnionych nauczycieli wychodzi średnio 18,2 godziny co 
pozwala wierzyć w to, że żaden nauczyciel nie pozostanie bez pracy. Liczyliśmy godziny 
faktycznie realizowane a nie te które mogły by być wprowadzone. Nie będzie  sytuacji, że przy 
organizacji akademii czy apeli będzie brakowało uczestników i przygotowujących. 
Pani Barbara Wilińska Dyrektor Branżowej Szkoły I stopnia w Brennie – jeśli wytyczne do 
arkusza zostaną zmienione i dla wszystkich nauczycieli będzie w miarę równo godzin, to nie 
obawiam się o pracę dla nauczycieli. 
Prowadzenie jednego oddziału bardzo utrudni pracę placówki. Jest wiele rzeczy które są 
realizowane przy pomocy rodziców i w takiej sytuacji będzie ich mało i obciążenie zadaniami 
będzie bardzo duże. Realizacja zadań statutowych będzie znacznie utrudniona, nauczyciele nie 
będą mieli zaplecza do organizowania uroczystości szkolnych. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – doszliśmy do tego, że ma powstać szkoła 
podstawowa tworzona od I klasy. Jeśli wejdzie to w życie to kiedy możemy powołać Zespół 
Szkół w Brennie. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zawsze byłem zwolennikiem 8 klasowej szkoły, aby uczniowie 
mieli jak najbliżej do szkoły. Zawsze byłem za dwoma szkołami podstawowymi w Brennie 
i Wijewie. Będzie to również wygodne dla nauczycieli. Ostatnio jadąc do Brenna na lekcje 
rowerem zmokłem do suchej nitki. 
Pani Barbara Wilińska – czy jest możliwość utworzenia, za zgodą rodziców,  8 klas w Brennie dla 
dzieci które wyrażą zgodę, 
Pan Mirosław Grzelczyk przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Lesznie – powołanie zespołu 
przez RG jest możliwe miesiąc po powołaniu Szkoły Podstawowej można to zrobić jeszcze w 
tym roku. 
W pierwszej kolejności należy rozpocząć od  przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wijewie 
dotyczącego siedziby oraz obwodów szkolnych, 
II  etapem to utworzenie szkoły Podstawowej w Brennie, 
III etap to zmiana uchwały RG z lutego 2017 r. o utworzeniu szkoły branżowej, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zmiana obwodów będzie dotyczyła I klasy, 
Pani Barbara Wilińska – czy jest możliwość utworzenia szkoły podstawowej 8 klasowej, 
Pan Mirosław Grzelczyk – nie ma takiej możliwości. Rodzic ma prawo aby dziecko ukończyło  
tę szkołę którą rozpoczęło, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – klas nie będziemy dzielić, chyba że 100 % klasy 
zdecydowałoby się przejść do Brenna. 
Pani Barbara Wilińska – czy takie przeniesienie jest możliwe ? 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak, jeśli zdecyduje się na przeniesienie cała klasa, 
Radny Pan Aleksander Poszwiński - jeśli  SP powstanie to dzieci z Wijewa będą musiały chodzić 
do szkoły w Wijewie, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – będzie to trochę skomplikowane ponieważ SP w Wijewie  
będzie  miała siedzibę w Wijewie ale będzie korzystała z pomieszczeń w Brennie . Utworzenie 
SP w Brennie będzie trwało 8 lat. Dzieci rozpoczęły SP w Wijewie i ją skończą w tej placówce. 
Pani Regina Kostkiewicz z-ca Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wijewie – od września 2018 
roku nie ma potrzeby aby  dzieci z klas V przechodziły do Brenna ponieważ zmieszczą się 
w budynku w Wijewie. 
Pan Andrzej Siekierski – aby ułatwić  transport to V klasy można  podzielić na Brenno i Wijewo, 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – jak będą rozliczane koszty oddziałów z Wijewa które będą 
korzystało z gościnności Brenna ? 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – koszty całkowite energii ponosi szkoła Brenno, ale tak czy 
inaczej są to koszty gminy. Jeśli chodzi o nauczycieli to wszystko będzie zależało od arkusza 
organizacyjnego z którego będzie wynikał podział godzin. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy po tej reformie będzie konieczne ogłoszenie konkursu na 
kierowników placówek, 
Pan Mirosław Grzelczyk – będzie wymagany konkurs na dyrektora SP w Brennie a po 
przekształceniu w Zespół na dyrektora Zespołu, chyba, że będzie funkcjonowała szkoła 
branżowa. Jeśli ogłoszony konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Brennie nie wyłoni 
kandydata to Wójt można powierzyć obowiązki na 10 miesięcy obecnemu a w tym czasie 
powołać zespół i ogłosić konkurs już na dyr. Zespołu. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – chcielibyśmy od razu powołać zespół i ogłosić konkurs na 
dyrektora. Racjonalne byłoby aby V klasa z Brenna chodziła do Brenna, może być jednak 
problem z dowozem.  
 
Radna Pani Danuta Leśna – dzieci z Radomyśla będą chodziły do szkoły do Wijewa czy do 
Wschowy, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie mam na chwilę obecną żadnych informacji. Obecnie 
dzieci dojeżdżają autobusem liniowym i mają bilety miesięczne. Rozmawiałem z rodzicami 
dzieci z Radomyśla i zaprosiłem do Wijewa. Tak jak w mieście rodzice mają prawo wyboru 
szkoły. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – rozpoczynając temat reorganizacji oświaty mówiliśmy 
o licznych zwolnieniach w szkole w Brennie. Obecnie temat ten nie został poruszony, czy po 
zmianach nauczyciele będą mieli pracę. 
Pani Barbara Wilińska – dyrektor miał tak dzielić etaty aby każdy miał  etat. W Brennie nie 
można tak zrobić ponieważ jest za mało godzin. Doszliśmy do porozumienia w sprawie ilości 
godzin i możliwości uzupełniania etatów przez nauczycieli z Brenna w szkole w Wijewie. 
Pan Andrzej Siekierski – staraliśmy się  aby było 1,5 etatu,  nauczyciele z Brenna uzupełniali 
swoje etaty w Wijewie, gdzie wygospodarowano 49 godzin. Jak wyliczyliśmy po jednym etacie 
powinno wystarczyć zajęć dla wszystkich nauczycieli. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – myślę, że powinniśmy zaopiniować tę uchwałę. 
Najważniejsze jest dobro dziecka  i nauczycieli. Dobrze, że dyrektorzy doszli do porozumienia 
w sprawie zatrudnienia. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – cały czas mówimy o arkuszu organizacyjnym z ubiegłego 
roku. Pani Minister zapewniała, że praca będzie dla  każdego nauczyciela. Wprowadza się kolejne 
zmiany do karty nauczyciela.  Pani Kierownik Referatu przygotuje projekty uchwał na kolejną 
sesję. 
Pani Aneta Bajon – na następne posiedzenie przygotowane zostaną projekty uchwał dotyczące: 
- przekształcenia SP w Wijewie, 
- zamiaru utworzenia S.P. w Brennie wraz z aktem założycielskim, 
Przedstawiciele  rad rodziców Pani Tamara Czwojdrak i Irena Jazdon wyrazili pozytywną opinię 
o proponowanych zmianach. 
Za przygotowaniem powyższych uchwał opowiedzieli się wszyscy radni obecni na posiedzeniu. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – podziękował Panu Grzelczykowi za obecność 
i zaangażowanie w sprawy naszej gminy. 
 
2-3/  Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski -  zwrócił się o nie odczytywanie projektów 
planów pracy rady i komisji stałych. Zaproponował zapoznanie się z sugerowanymi tematami 
i zgłoszenie ewentualnych uwag na posiedzeniu rady.  
Do propozycji nie wniesiono uwag. 
 
 
 



Ad. pkt. 3 
 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że Starostwo Powiatowe 
w Wolsztynie przekazało interpelację w sprawie nadzoru nad stanem wód do PGW Wody Polskie 
we Wschowie. W piwnicach budynków w Wijewie i Brennie pojawiła się już woda. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński -  od 1 stycznia  nie ma eksploratora, nikt nie odpowiada za 
zastawki. Ostatnie zezwolenia na piętrzenie wód wydał Starosta Wolsztyński. Zaproponował  
wystąpienie do Zielonej Góry jako nadrzędnego organu aby otrzymać odpowiedz a jeśli nie 
będzie takiej i będzie nam to zagrażać to wówczas  możemy sami otworzyć zgodnie z zapisem 
w ustawie. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – na trasie do Miastka woda równa się z poziomem drogi. 
Poziom wód jest wysoki i niektóre piwnice są zalewane. Widać to szczególnie przy budowie 
kanalizacji. Rozpoczynają ul. Kargowska, Wiatraczna i Wczasowa ponieważ w tym tygodniu ma 
być rozstrzygnięty przetarg na budowę ulicy Kargowskiej. 
Radny Pan Henryk Rygusik- po stronie Sławy woda jest spiętrzona też za wysoko, woda 
z naszego terenu nie spływa tak jak powinna, 
Wójt - wyślemy pismo z alarmowym apelem do Zielonej Góry, 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poinformował, ze jest w posiadaniu wyroku 
w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego terenów letniskowych w Miastku i można się 
z nim zapoznać. 
Poinformował o planowanej na 29 stycznia Sesji Rady Gminy i planowanych tematach. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przedstawił pismo Dyrektora GOK dotyczące zwiększenia 
dotacji do remontu sali wiejskiej w Potrzebowie o 3,500 zł. Do ogrzewania sali w Potrzebowie 
zaprojektowano  nagrzewnice gazoea ale okazało się, że są za małe i gaz nie jest wstanie 
odparować a kosztują dużo więcej i nie wystarczy a zmiana wymaga dodatkowo mapy do celów 
projektowych w związku z koniecznością zainstalowanie dużej buli gazowej na zewnątrz. Nie 
można założyć innego ogrzewania ponieważ budynek ma trwałość projektu. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – stwierdziła, że po zamontowaniu ogrzewania sala może być 
bardziej wykorzystana i przynieść dochody, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – poparł wniosek aby ściany  dłużej nie były  mokre, 
Radny Pan Henryk Rygusik – stwierdził, żeby nagrzać salę w tej chwili przy mrozie jest 
niewykonalne, 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – nagrzewnice maja sterowniki, które należy ustawić na 5 stopni 
aby trzymały stałą temperaturę a w  razie imprezy tylko dogrzewać,  
Zebrani wniosek zaopiniowali jednogłośnie. 
Radny Pan Roman Jaśkowiak – na jakim etapie jest realizacja placów zabaw, wiosna się zbliża 
i chciałbym aby już był do dyspozycji. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zdecydowałem, że eliminujemy kiepskiej jakości drewniane 
place zabaw. W tej samej cenie można wybudować z metali i tworzywa sztucznego. Mamy już 
zgodę Lokalnej Grupy Działania, czekamy na zgodą Marszałka, aby ogłosić przetarg. Termin 
wiosenny nie jest zagrożony. 
 
Ad. pkt.  4 
 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc -   zwróciła się z zapytaniem: 
1/ czy wiadomo już coś o remoncie sali w Wijewie, 
2/ mieszkańcy ul. Powstańców Wlkp naprzeciw pomnika proszą o zabezpieczenie barierką 
biegnącego tam rowu, obecna nie zapewnia bezpieczeństwa. Istniejąca studzienka ciągle się 
zapada i dosypują ziemi co nie daje  pożądanych efektów, 
3/ co z drogą w Miastku, dlaczego nie jest dokończona do końca zabudowań, czy będzie 
kontynuowana jej budowa, 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – pierwsza wersja budowy tej drogi obejmowała odcinek do 
końca zabudowań – 920 metrów. Niestety ze w względu na  mniejsze środki jakie otrzymaliśmy 
od Marszałka skróciliśmy projekt do możliwości finansowych. Działki przy tej drodze są aż do tz. 
„Sosnowego gaju” i aż tam chcielibyśmy utwardzić drogę w przyszłości. Dofinansowanie  do 
budowy  tej drogi wyniosło 60 %. Wyrównanie poboczy miało nastąpić do kończ stycznia. Rynek 
wykonawców jest bardzo wąski i czy nie będzie przesunięć nie mogę zagwarantować. 
 -  w sprawie sali w Wijewie - mamy przygotowaną dokumentacje remontową i zakres 
planowanych prac,  czekamy na ogłoszenie konkursu. 
Radny Pan Edwin Wojciech – przy ul. Kargowskiej są ustawione paliki czy będzie tam chodnik 
po drugiej stronie, 
Radny Pan Zbigniew  Lis – są to paliki dotyczące przebiegu kanalizacji  na tej ulicy, 
Radna Pani Danuta Leśna – zwróciła uwagę, że 2 istniejące obecnie ubikacje na sali w Wijewie to 
za mało, czy można by było wygospodarować więcej, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – rozbudowywać sali nie będziemy. Zależy nam na 
funkcjonalności. Jeśli będzie możliwe, pomieszczenie na holu służy obecnie jako magazyn dla 
intendentki przedszkola. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – uważam, że 2 ubikacje to za mało, sala w Wijewie jest zbyt 
eksploatowana przez  co stoły i krzesła muszą być składane co powoduje ich niszczenie, 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – po remoncie zajęcia typu: zumba, aerobik, kiermasze 
wyprowadzić do sali gimnastycznej albo więcej kasować za wynajem tak aby wystarczyło na 
remonty, 
Radny Pan Henryk Rygusik – na drodze do Śmieszkowa topola się pochyliła, czy można to 
usunąć, jest nadłamana i zagraża bezpieczeństwu. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jeśli pracownicy nie będą w stanie to zrobić to wynajmiemy 
firmę,. Przymierzamy się do usunięcia topoli w Radomyślu przy hydroforni. 
Radna Pani Danuta Leśna – przy wigwamie też są pochylone  topole. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 

                                                Przewodniczący obrad 
 

                                                        Radosław  Zamiatała  
 
 
 
 


